

Motion

Jämställd och jämlik snöröjning

I Södertälje kommun skulle det vara önskvärt att få fler att ställa bilen av klimat-, miljö- och framkomlighetsskäl. För att det ska ske behöver vi förbättra gång- och cykelvägar och skicket på dessa året om, även i vinterväglag.

I cykelplan 2013 finns en undersökning av vad som skulle få folk att välja cykeln istället och där har närmare 30% svarat att det krävs *bättre/säkrare cykelvägar*. ”Snöröjningen ansågs vara det största hindret för framkomligheten. Man uppfattade att snöröjningen av cykelvägarna prioriterades lägre än vägbanorna.”

Och att gå till fots är en bra daglig motion som en del kan välja, men för många är att gå det enda alternativet som finns för att förflytta sig till sitt mål, hela vägen eller den del av sträckan där kollektivtrafik inte finns. För bilägare ligger det nära till hands att ta fram bilnyckeln när det känns motigt att lita till fötterna, och en stor del av bilresorna inom kommunen är kortare resor. Vintertid är snö och halka besvärliga hinder för många gångtrafikanter.

För den person som har rullator som stöd, drar en barnvagn eller behöver en dramaten för att orka ta hem inköpen från affären blir 5–10 cm blöt snö ett rejält hinder. Även små mängder av snö som inte snabbt röjs bort blir till is på gångbanor och trottoarer. Rullstols- eller permobilburna kommer inte över de snö- och isvallar som blir liggande intill och på trottoarer, vid övergångsställen och mellan körbanor på övergångsställen. Och den skolväg som krympt på bredden därför att trottoaren inte plogas, eller den trottoarlösa vägbanan som blir allt smalare av snö som plogats ut i den frizon som är fotgängarens – hur säker känns den vägen?

Vi menar att snöröjning och sandning har såväl jämställdhets- som jämlikhetsaspekter. Kvinnor går och använder kollektivtrafik oftare än män; män tar oftare bilen till jobbet. Småbarn ska lämnas i förskolan, de större barnen ska gå till skolan i alla väder; gamla invånares möjlighet att ta en promenad ska inte inskränkas av att utrymmet där man går är fullt av snö och is.

Vänsterpartiet yrkar

– att kommunens kriterier för snöröjning (plogning, efterarbeten, halkbekämpning) revideras på så sätt att såväl jämställdhets- som jämlikhetsaspekter tydligt beaktas. Framkomlighet för gående, cyklister och kollektivtrafikresenärer ska prioriteras.

Linda Sjögren (V)

